MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES

COLETA DE PREÇOS
CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA POR VALOR –

LEI 14.133/21

A Prefeitura de Pinheiros/ES, torna público que solicita cotação de preços, para

contratação direta do fornecimento abaixo relacionado, devendo os interessando

apresentarem, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da publicação na

imprensa oficial, o orçamento devidamente preenchido, datado, assinado e carimbado,

podendo ser por via eletrônica, pelo email setorcompras@pinheiros.es.gov.br, ou física,

mediante recebimento formal por algum representante do órgão.

O documento deverá conter o Nome da empresa, Razão Social, CNPJ, Telefone para

contato, Endereço, Nome do Responsável assinante, Prazo de validade da proposta,

forma e condições de entrega, valor unitário, valor total e órgão solicitante.

Tipo da coleta: Preço Global por Lote

Prazo para início dos serviços: 05 (cinco) dias a partir da Ordem de Fornecimento

LOTE 01 – MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO DE POÇO ARTESIANO –

Comunidade Vila Viana / Capitão

ITEM

DESCRIÇÃO

UNIDADE

QUANT.

VALOR

UNIT.

(R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

01

Motobomba Ebara 4bps 5 – 08est. 1,5cv 220v

Un.

01

02

Cabo p/p 3x2,5mm

Mts.

70

03

Cabo inox 1/8”

Mts.

70

04 Tubo Edutor 1.1/2” x 4mts Un. 17

05
Luvas galv. 1.1/2”

Un. 18

06
Curva 1.1/2” 90º

Un. 01

07 União galv. 1.1/2” Un. 01

08 Nipel gal. 1.1/2” Un. 02

09 Registro gav. 1.1/2” Un. 01

mailto:setorcompras@pinheiros.es.gov.br

MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES

10 Clip’s inox 1/8” Un. 04

11 Painel partida 1.5cv 220v Un. 01

12
Serviço de Limpeza e Higienização do Poço com
Instalação de bomba

Mts.

80

 TOTAL

LOTE 02 – SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE POÇO ARTESIANO –

Comunidade São José do Jundiá
(Ranha)

ITEM

DESCRIÇÃO

UNIDADE

QUANT.

VALOR

UNIT.

(R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

01

Limpeza e Higienização de Poço Artesiano existente

Mts.

80

Em, 24 de Março de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, OBRAS E TRANSPORTES

Email: setorcompras@pinheiros.es.gov.br

Tel: 27-3765-0319

mailto:setorcompras@pinheiros.es.gov.br

MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES

ANEXO I

COLETA DE PREÇOS

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA POR VALOR – LEI 14.133/2021

EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL:

CNPJ: TEL: EMAIL:

ENDEREÇO:

LOTE 01 – MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO DE POÇO ARTESIANO –

Comunidade Vila Viana / Capitão

ITEM

DESCRIÇÃO

UNIDADE

QUANT.

VALOR

UNIT.

(R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

01

Motobomba Ebara 4bps 5 – 08est. 1,5cv 220v

Un.

01

02

Cabo p/p 3x2,5mm

Mts.

70

03

Cabo inox 1/8”

Mts.

70

04 Tubo Edutor 1.1/2” x 4mts Un. 17

05
Luvas galv. 1.1/2”

Un. 18

06
Curva 1.1/2” 90º

Un. 01

07 União galv. 1.1/2” Un. 01

08 Nipel gal. 1.1/2” Un. 02

09 Registro gav. 1.1/2” Un. 01

10 Clip’s inox 1/8” Un. 04

11 Painel partida 1.5cv 220v Un. 01

12
Serviço de Limpeza e Higienização do Poço com
Instalação de bomba

Mts.

80

 TOTAL

MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES

LOTE 02 – SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE POÇO ARTESIANO –

Comunidade São José do Jundiá
(Ranha)

ITEM

DESCRIÇÃO

UNIDADE

QUANT.

VALOR

UNIT.

(R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

01

Limpeza e Higienização de Poço Artesiano existente

Mts.

80

Validade da proposta ____ dias.

Em, _____ de _________ de 20233.

__________________________________
Assinatura e Carimbo da Empresa.

MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES

Validade da proposta dias.

Em, de de 2023.

Assinatura e Carimbo da Empresa.